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1 Noen høydepunkter 

1.1 Strategi og visjon 2030 
På landsmøtet vedtok vi at Tro – 
Fellesskap – Tjeneste skal være 
strategi og visjon for Baptistkirken 
Norge i årene 2024–30. Det er en god 
videreføring av den gamle strategien 
«Et fellesskap av levende menigheter, 
grepet av Kristus, midt i verden med 
evangeliet» som har fulgt oss helt fra 
1994. Baptistene i Norge vil bli 
utfordret på Tro – Fellesskap – 
Tjeneste i fellessamlinger. Tiltak og 
planer vil fra 2024 knyttes opp mot 
disse formuleringene. 

 

1.2 Lederkonferansen 
Etter tre år der pandemien hindret oss i å møtes til lederkonferanse var det en sterk opplevelse å se at 
nærmere 300 kom til konferansen i 2023. Vi fikk feire at Ung Baptist har passert 100 år og kunne glede oss 
over å erfare at unge ledere og godt voksne ledere fant tonen sammen i lovprisning, undervisning og godt 
fellesskap. 

 

1.3 SENT2023 
Første uken i juli hadde vi gleden av å være vertskap for SENT2023.I tillegg til misjonskonferansen som 
European Baptist Federation var medarrangør for, koblet Baptist World Alliance seg på arrangementet 
med sitt årsmøte. Det var første gang årsmøtet til Baptist World Alliance ble holdt i Norge. I dagene fra 2. 
til 9. juli var mer enn 800 baptister samlet i Stavanger. Det var deltakere fra mer enn 80 ulike land som ble 
utfordret på misjonsoppdraget. Konferansen ble holdt i Stavanger Forum. 

 

1.4 Godt fellesskap på landsmøtet 
På tross av at det i landsmøtet var krevende samtaler og et stort spenn i tilnærmingen til samtalene om 
samliv opplevde vi et godt fellesskap gjennom landsmøtehelgen. Den gode lovsangen og fokuset på bønn, 
og også møteledelsen som Jan Sæthre og Bente Sandtorp stod for, var med å bygge det gode fellesskapet 
som vi kjente disse dagene.  
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2 Hovedlinjer og prosesser 

2.1 Navneskifte fra det Norske Baptistsamfunn til Baptistkirken Norge 
I landsmøtet 2022 ble det vedtatt å endre navn på kirkesamfunnet vårt fra det Norske Baptistsamfunn til 
Baptistkirken Norge. Det var et overveldende flertall for å gå for denne navneendringen. Det ble lagt vekt 
på at det skulle være Baptistkirken i entall og ikke i flertall, nettopp for å understreke at vi er et samlet 
kirkesamfunn.  

Ved årsskiftet 2023 til 2024 ble den nye logoen ferdigstilt, og det nye navnet ble tatt i bruk på nyåret 2024. 
Både navneskiftet og endring av logo har blitt tatt vel 
imot, og flere lokale kirker vurderer å ta i bruk logoen, 
og flere ser for seg å endre navn til Baptistkirken med 
lokalt stedsnavn.  
 

2.2 Baptistkirken Norge – et multietnisk kirkesamfunn 
Vårt kirkesamfunn har over noen tiår gått fra å være etnisk norsk til å bli multietnisk. Omtrent 37 av våre 
104 lokale kirker er rene etniske kirker basert på eget morsmål, kultur og kirkelig bakgrunn fra opprinnelig 
hjemland. Gjennom et par tiår har de opprinnelig burmesiske baptistene preget og velsignet vårt 
kirkesamfunn med sin sterke identitet som baptister. 

Omtrent 36 kirker bærer preg av å være fleretniske. Spennet er stort, fra å være kirker med et innslag av 
ikke-etniske norske til kirker med stor andel av medlemmer fra mange forskjellige land og 
sammenhenger. Flere av disse kirkene preges mer av andre kulturer enn den norske. Etter at Putin gikk til 
krig mot Ukraina, har vi fått en ny bølge av flyktninger. Mange av disse har baptistisk identitet, og en stadig 
større gruppe av dem finner fellesskap med lokale baptistkirker rundt om i Norge. Dette er også en 
berikelse for vårt kirkesamfunn. 

Av de andre mer norskpregede kirkene er det folk fra ulike etniske opprinnelser. Flere av disse 30 kirkene 
er ganske små, og noen er i ferd med å avvikle. Noen av disse kirkene har fått ny giv gjennom tilskuddet av 
kristne fra ulike land og konfesjoner.  

Det ville være feil å si at det er enkelt å skape en felles identitet i et så sammensatt kirkesamfunn. Ja, det 
er en velsignelse å få så mange nye søsken i troen, men vi bærer med oss ulike preferanser og tankesett. 
Det skaper en del utfordringer både lokalt og nasjonalt. Skal vi lykkes, må vi finne gode fellesnevnere som 
tar oss fra å være monokulturelle til å bli multietniske. Fremfor alt må vi fremme en tydeligere Guds rike-
forståelse, der felleskapet bygger på at vår viktigste fellesnevner er at vi alle er Guds barn og vi har alle 
samme frelser. 

En viktig nøkkel i denne sammenhengen er andre og tredje generasjons innvandrere. Barn og unge med 
ikke etnisk norsk opprinnelse vil i stor grad adoptere norsk språk, kultur og identitet. Dette setter dem i et 
spenn mellom norsk identitet og sine foreldres tankesett og identitet. De blir ikke bare tokulturelle, de blir 
flerkulturelle. De plukker opp elementer av ulike kulturelle uttrykk fra ulike miljøer. Det kan være krevende 
for dem, men det gir dem også muligheten til å være brobyggere mellom ulike kulturer. På flere måter vil 
barn og unge i vårt kirkesamfunn være nøkkelen til å utvikle et sterkere og mer robust fellesskap, der en 
bevarer egen identitet og samtidig adopterer nye inntrykk fra hverandre. Det gode samarbeidet mellom 
Ung Baptist og Baptistkirken Norge vil fortsatt være avgjørende i så måte. 
 

2.3 Robust kirkesamfunn 
Vi har de fem siste årene erfart at det er når de vanskelige spørsmålene kommer opp at det er viktig å ha 
gode rutiner og styringsregler. Arbeidet i BID-komitéen ble avsluttet til landsmøtet 2022, mens Etisk-
teologisk fagråd jobbet til landsmøtet 2023. Dette arbeidet har forhåpentligvis bidratt til mer robusthet i 
kirkesamfunnet. Likevel viser landsmøtebehandlingen av forslaget om forståelse av samliv og reaksjoner i 
etterkant av landsmøtet i 2023 at styringsreglene våre fortsatt har et forbedringspotensial.  
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2.3.1 Etisk-teologisk fagråd 
Etisk-teologisk fagråd med Linda Aadne som leder leverte våren 2023 en rapport om forståelse av samliv i 
bibelsk forstand samt et råd til kirkesamfunnet. I rådet heter det: 

«Fagrådet anbefaler at DNB fastholder sitt syn på ekteskapet som Guds gode ordning for samlivet 
mellom én mann og én kvinne. 

Fagrådet anbefaler DNB å opprettholde synet på homofilt samliv som er gjeldende i majoriteten av 
kirker i det verdensvide baptistfellesskap og i kirker ellers rundt om i verden. 
Fagrådets gjennomgang av de bibelske tekster som tar opp homofil praksis, viser at de gjør det 
entydig på en avisende måte. Fagrådet finner ikke at Bibelen fordømmer mennesker med homofil 
legning. På bakgrunn av disse funn i det bibelske materiale bør ikke DNB godkjenne pastorer som 
lever i homofile forhold. Heller ikke de som velges til menighetens ledelse (menighetsråd) bør leve i 
likekjønnet samliv.» 
Fagrådet understreker viktigheten av å møte alle mennesker uansett seksuell legning med omsorg 
og varme. 

I tillegg til Aadne deltok Per Øvergaard og Atle H. Eidem i fagrådet. 

Fagrådet ble oppnevnt for å gjennomføre utredningen, og medlemmene hadde forpliktet seg til det. 
Hovedstyret har hatt et ønske om å etablere et permanent Etisk-teologisk fagråd, men har ikke iverksatt 
dette i løpet av 2023. 
 

2.4 Statistikk 
Ved utgangen av 2023 var 104 menigheter tilsluttet. Sola Kristne Fellesskap hadde i løpet av året blitt 
enige med Hverdagskirken på Sola om å fusjonere. Dette ble markert allerede 1. oktober. Fra 2024 er 
medlemmene fra Sola Kristne Fellesskap overført til Hverdagskirken, som er en del av Pinsebevegelsen. 

I løpet av 2023 har tallet på medlemmer i fullt medlemskap (døpte) holdt stand. Det til tross for at 
medlemmene fra Sola Kristne Fellesskap ble ført ut før telletidspunktet. Når vi regner med barn og andre 
tilhørige, har totaltallet imidlertid gått noe ned. 

Statistikk for 2023 viser følgende tall: 

Distrikter Nord Midt Vest Sør Øst 
Totalt 
2023 

2022 2021 2020 

Menigheter 20 12 19 17 36 104 104 105 105 

Døpte 
medlemmer 

618 543 1663 1223 2561 6608 6606 6589 6707 

Juridiske 
medlemmer 

1677 962 2681 2034 4354 11708 11773 11840 12028 

 

2.5 Utbygging av skolelokaler for Høyskolen for Ledelse og Teologi (HLT) 
Det er liten tvil om at planleggingen av utbyggingen og renoveringen av Michelets vei 62c har tatt mye 
lenger tid enn det vi tenkte for fire år siden. Det har vært ganske mange utfordringer av ulik karakter 
gjennom disse prosessene.  

Eierne av HLT har på flere måter hatt ulike innfallsvinkler og vurderinger vedr. utviklingen av Michelets vei 
62c. Det har vært ulik forståelse av bærekraften i dette byggeprosjektet, ikke minst om HLT som skole har 
god nok bærekraft som leietaker av et ferdigstilt skolebygg. Ved starten av planleggingen av utbyggingen 
var estimatet ca. 40 millioner og ved utgangen av 2023 har kostnaden økt til 60 millioner kroner. Dette har 
i seg selv skapt en usikkerhet på om det vil være forsvarlig å sette i gang med utbyggingen.  
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I tillegg fikk HLT et kutt i støtten fra myndighetene på 2,7 millioner som sannsynligvis vil gjelde i 
kommende år. Lånerenten har mer en doblet seg, noe som igjen vil gi en økt rentekostnad på nærmere 
400 000. Når myndighetene også strammet inn støtten til studenter utenfor EØS, vil det mest sannsynlig 
medføre færre studenter i årene som kommer.  

Ikke minst stilles det spørsmål om HLT som skole vil være i stand til å håndtere en vesentlig høyere 
husleie. I begynnelsen av 2023 estimerte Baptistenes Eiendomsdrift (BED) en husleie på 4 millioner i året, 
mens HLT mente at smertegrensen ville være ca. 3,2 millioner i årlig husleie. Ved utgangen av 2023 var 
BED sitt estimat på 5,1 millioner i årlig husleie, mens HLT har strekt seg til ca. 4 millioner.  

Da entreprenøren Byggfornying på Ålgård trakk seg nå på høsten 2023, gjorde dette bildet enda mer 
krevende. Det i seg selv bidro til videre utsettelse og i beste fall en ferdigstillelse ved høsten 2025.  

Sånn sett er dette mye negativ informasjon, men HLT som høyskole har i løpet av 2023 på flere måter hatt 
en positiv utvikling. Ikke minst har HLT fått endelig akkreditering fra NOKUT. Dette betyr mye for videre 
utvikling av denne høyskolen. Det er to nye som har fullført sine doktorgrader og to som har fått opprykk 
som professorer, og det er tre baptister som er i innspurten med sine doktorgrader. Dette innebærer at 
HLT på sikt vil kunne få godkjent masterprogram. Filadelfiakirken Oslo bekrefter at HLT kan fortsette 
leieforholdet i St. Olavs gate 24. 

Til slutt er det riktig og viktig å berømme Baptistenes Eiendomsdrift (BED) sitt styre for deres konstruktive 
tilnærming i forbindelse med utbyggingsplanene på Stabekk. Styreleder Lars Hovland, Bernt Nordby 
Skøien, Billy Taranger, Helge Sigve Wiig, Morten Øhrn og Per Øvergaard har gjort en formidabel frivillig 
innsats for å planlegge utbyggingen i et krevende landskap.  

 

2.6 Rektorskifte på Oslofjord Folkehøyskole 
Kristina Sletten Andersen ble 
ansatt som rektor på Oslofjord 
FHS i 2019. Hun gjorde en svært 
god innsats for skolen. Dessverre 
sa hun opp sin stilling i 2023.  

I forbindelse med overgangen til 
ny rektor var på plass ble Ola 
Øvergaard ansatt i et vikariat fra 
1. desember fram til ny rektor var 
på plass. Knut Øilo tiltrådte som 
rektor 1.februar 2024. 

 

 

 

 

Tre rektorer står i midten. Ola Øvergaard, konstituert rektor 01.12 til 31.01, Kristina Sletten Andersen 
rektor fram til 01.12 og Knut Øilo, ny rektor fra 01.02 2024. Disse er flankert av nestleder Ingrid Eikland og 
styreleder Billy Taranger (t.v.) og generalsekretær Bjørn Bjørnø (t.h.) Foto: Fra Billy Tarangers Facebook 
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3 Nasjonalt arbeid 
I hele Norge drives det godt arbeid i de lokale kirkene. Alltid med mål om at mennesker skal oppleve en 
positiv forandring i livet ved å møte Jesus Kristus, at kirkene skal bidra til en positiv utvikling i 
lokalsamfunnene og at kirkene skal vokse. 

Utviklingen av samfunnet rundt oss har gått i multietnisk retning. Mange av våre kirker er fleretniske, mens 
andre har de fleste av sine medlemmer fra en eller to etniske grupper, enten innflyttere til Norge eller 
etnisk norske. Det er viktig for de ulike menighetene å finne sin plass i et stadig mer multietnisk landskap.  

Staben er hvert år på besøk i omtrent halvparten av menighetene. Her fra Ethiopian Evangelical 
Church i Oslo. 

 

3.1 Menighetsutvikling 
I de ulike baptistkirkene er det stor variasjon både i form av menighetsliv og antall medlemmer. Hver 
menighet har sine styrker og sine utfordringer. Generalsekretæren og korpset av menighetsrådgivere 
forsøker å være til stede for menighetene i den grad det er mulig. 

 

3.1.1 Menighetsrådgivning og veiledning 
Ansvarsområdet til menighetsrådgiverne er å være en kontakt mellom menighetene og kirkesamfunnet, 
være pådrivere for endringsprosesser, være rådgivere, bidra til regionale fellesskap, sikre en god 
personaloppfølging og være samtalepartner for ansatte. Fra at tjenesten i stor grad har vært geografisk 
basert har en gradvis dreid fokuset mer i retning prosjektarbeid og lagt stor vekt på den enkeltes 
utrustning til ulike oppgaver og kontakt med lokale menigheter. Dessverre har vi også i 2023 vært involvert 
i å løse opp i konflikter. 
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Ved utgangen av året bestod rådgiverkorpset av Hermod Bakkevoll (ansatt av Baptist Nord), Roger Dahl, 
Atle Eidem, Inger Lise Salvesen, Paul Omayio, Peter Ngaidam og Bente Sandtorp (med et særlig ansvar for 
kirkeplanting). I tillegg var Agnar Sæli engasjert på deltid fram til sommeren 2023. 

Baptistkirken Norge er partner i Naturlig Menighetsutvikling. Vi får med det tilgang på analyser og ulike 
verktøy som gir hjelp og forståelse i arbeidet med menighetsutvikling. Terje Aadne og Roger Dahl er 
autorisert NaMu-veiledere. 

 

3.1.2 Menighetsbesøk 
En lang rekke av våre menigheter har fått ett eller flere besøk i løpet av året. Generalsekretæren har vært i 
31 menigheter i løpet av året. I tillegg har de øvrige ansatte besøkt minst 20 menigheter. 

Det har vært gudstjenestebesøk, møter med menighetsråd, besøk rundt menighetsrådgivning samt 
samtaler/møter med pastorer og ledere. Dessverre har vi også måttet bistå i konfliktrelaterte situasjoner.  

Det er viktig å besøke menighetene for å forstå og få innsikt i den lokale situasjonen og for å bidra til 
menighetenes utvikling med det Baptistsamfunnet kan tilby av støtte.  

Besøkene handler ikke bare om å få bedre oversikt og bli kjent med menighetsråd og medlemmer, men 
minst like mye om å bidra til mer enhet og samhold blant kirkene. Vi tror også besøkene bidrar til 
inspirasjon og styrket identitet rundt vårt felles arbeid og våre felles målsettinger. Det er tydelig at disse 
besøkene har blitt verdsatt. 

 

3.1.3 Utrustning og rekruttering 
Ung Baptist og Baptistkirken Norge har et godt samarbeid. Først og fremst er dette for å vinne mennesker 
for Jesus, men også for å utruste nye og unge ledere i Baptistsamfunnet og for å bidra til at det blir mange 
gode kristne ledere i samfunnet ellers. Leder av Ung Baptist, Kjell Einar Mong Granholt, og 
generalsekretæren har jevnlig hatt møter og samtaler. 

Det er et tydelig behov for å rekruttere unge til ulike lederoppgaver, også til pastortjeneste. 
Menighetsrådgiver Inger Lise Salvesen har ledet en komité som har arbeidet med utfordringene rundt å 
rekruttere til tjeneste gjennom 2022 og 2023.  Med seg i gruppen har Inger Lise hatt Sveinung Vaagen, 
Zatlung Lian Mangdun og Sissel Østlien. 

Vi tror det er viktig å ikke «stå alene» som pastor og kristen leder, men ha et fellesskap med andre ledere 
og også en veileder. Atle Eidem fullførte arbeidet med en nasjonal veiledertjeneste for alle som står i 
tjeneste. Samtalemanualer er utviklet, en styringsgruppe er etablert og veiledere er rekruttert. Ordningen 
ble tilbudt fra høsten 2023 til pastorene og menighetene, og er en prioritert oppgave å implementere i 
2024.  

 

3.2 Menighetsplanting 
Menighetsplanting er viktig for å nå nye områder og nye mennesker med evangeliet. Baptistsamfunnet 
ønsker derfor å utfordre og legge til rette for at etablerte menigheter planter nye menigheter. Bente 
Sandtorp er ansatt som konsulent i dette arbeidet. 

 

3.2.1 Nasjonalt Menighetsplanterteam 
Menighetsplanterteamet består av Jennifer og Zack Dove, Paul Atina Omayio, Tim Solwoong Kim, Bjørn 
Bjørnø og Bente Sandtorp. Teamet, unntatt Jennifer Dove, men med Benson Owins i tillegg, deltok på 
SENDT læringsfellesskap i november 2023.  
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Jennifer og Zack Dove og Tim Solwoong Kim deltok også på SENDT menighetsplantingskonferanse i 
Bergen i mars 2023. Bente Sandtorp skulle ha deltatt med seminar, men ble forhindret på grunn av 
sykdom. I tillegg til representanter fra menighetsplanterteamet deltok fem andre fra vårt kirkesamfunn på 
konferansen.  Representanter fra menighetsplanterteamet har deltatt med veiledning til aktuelle plantere.  

 

3.2.2 Nye fellesskap 
Oslo International Family Church (OIFC) tok initiativ til en menighetsplante i Kongsberg i 2023. Dessverre 
viste det seg at forutsetningene ikke lå til rette for å gå videre med prosjektet på nåværende tidspunkt. Vi 
verdsetter høyt engasjementet til OIFC og ønsker å utfordre andre menigheter til også å være modige og 
våge å satse.  

Tim Solwoong Kim tok på våren initiativ til å starte menighetsplanten Crosspoint i Oslo. Home Church er 
modermenighet for planten. Crosspoint jobber utrettelig med å nå ut i det urbane Oslo. 

I løpet av 2023 tok David og Debora Jermos kontakt for å avklare muligheter for å plante en ny 
internasjonal menighet i Oslo. Vi er i prosess med dem og ting vil bli mer avklart i løpet av våren 2024. 

Vårt ønske er at menigheter skal plante menigheter i Baptistkirken Norge og at pionérer skal oppleve kall 
til å bryte nytt land.  

 

3.3 Lederkonferanse 
I 2023 kunne vi endelig 
samles til 
lederkonferanse igjen. 
På grunn av årene med 
pandemi var det tre år 
siden forrige konferanse. 
Desto større glede over å 
møtes. Temaet «Kirken i 
et multietnisk samfunn» 
fristet mange til å 
komme på konferansen. 
286 var påmeldt til 
konferansen. I tillegg 
kom en del innom på 
besøk, og prosjektkoret 
fra menighetene i 

Innlandet sang lørdag kveld, så totalt samlet vi godt over 300 denne helgen til undervisning og inspirasjon. 
Hovedtaler var pastor Derwin L. Gray fra USA. Han har vært med å plante og leder en stor multietnisk 
kirke. 

I tillegg til konferansen 10.–13. mars inviterte vi i samarbeid med Høyskolen for Ledelse og Teologi, samt 
en rekke andre samarbeidspartnere, til fagdag i høyskolens lokaler i Oslo på dagtid fredag 10. mars. Her 
deltok 166. 

Bente Sandtorp har vært koordinator for dette arbeidet. 

 

3.4 Ikkevoldsprisen 
Vi markerer hvert år King-dagen med utdeling av Ikkevoldsprisen i samarbeid med Oslofjord 
Folkehøgskole og Norges Kristne Råd. I 2023 fikk Demokrativerkstedet på Utøya prisen. Med 22. juli som 
bakteppe lærer ungdommene som kommer til Demokrativerkstedet om demokrati og medborgerskap. 

Prisen, som er på 30 000 kroner og et bilde, ble delt ut i et arrangement på Oslofjord Folkehøgskole tredje 
mandag i januar. 
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4 Internasjonal misjon  

4.1 Kongo 
Communauté Baptiste du Congo Nord (CBCN) er samarbeidskirken vår i Kongo, i provinsen Bas-Uélé i 
den nordligste delen av landet. Kirken driver helsesentre og sykehus, barne-/ungdoms- og videregående 
skoler, et universitet, samt Norad-finansierte prosjekter som bidrar til utvikling for hele befolkningen. 

 

4.1.1 Evangelisk arbeid 
CBCN består av 400 menigheter og 45 000 medlemmer. De får støtte fra oss til evangelisering og 
trosopplæring, samt til å utdanne pastorer ved pastorskolen i Bondo.  

 

4.1.2 Helsearbeid 
CBCN driver 12 helsesentre og ett sykehus. De 
mottar støtte fra oss til innkjøp av medisiner og til 
bygging av fødestuer. Den siste av seks fødestuer 
med støtte fra oss ble ferdigstilt i 2023.  

Turid og Jon Vestøl dro til Buta i november med over 
300 kg optikerutstyr som de hadde fått i gave fra en 
optiker som la ned virksomheten i Sandvika. De 
tilbrakte tre måneder i Buta, hvor optikerverkstedet 
ble rehabilitert og nytt utsyr installert. CBCN har nå 
komplett optikerverksted og øyehelsetjeneste som 
kan betjene befolkningen i hele Nord-Kongo. 

 

4.1.3 NORAD-prosjekter 
I 2023 har vi mottatt NORAD-støtte til tre prosjekter: 

PIADBU 

Inneholder tre komponenter: Lese- og 
skriveopplæring + yrkesopplæring, sparegrupper, samt arbeid med sivile rettigheter. De to første 
komponentene retter seg først og fremst mot kvinner. I løpet av 2023 har: 

− 340 kvinner og 85 menn lært å lese og skrive. 
− 38 kvinner og 37 menn tatt fagbrev som henholdsvis skredder, murer og snekker. 
− rundt 320 kvinner og 220 menn i nye sparegrupper fått en bedre økonomi. 
− 30 vannkilder og 30 stier/veier blitt vedlikeholdt. 

Skoleprosjektet 

Faglig oppdatering av lærere i forhold til ny undervisningsmetode, samt opplæring av foreldreråd og 
elevråd. 2023 var siste året av en fem-årsperiode med dette prosjektet. 23 skoler har fått opplæring, og 
det er registrert en oppgang fra 65% som bestod grunnskoleeksamen til 88% som bestod etter 
opplæringen i de 23 skolene. 

Organisasjonsutvikling, universitetet i Buta 

To-årig prosjekt for å få på plass vedtekter og forskrifter, digitalisere regnskapsføringen, samt lære opp 
bibliotekarer både i fysisk og nettbasert bibliotek. 



11 

 

4.1.4 Besøk 
I mars var generalsekretær Bjørn 
Bjørnø på besøk i Buta, og i november 
var økonomikonsulent Ngun Lian 
Thang Cunkap der. Misjonsleder Lise 
Kyllingstad og økonomikonsulent Turid 
Vestøl var med på begge turene. 

 

4.2 Myanmar 

Etter militærkuppet i begynnelsen av 
februar 2021 er tusenvis av mennesker 
blitt drevet på flukt. Også i 2023 har vårt 
arbeid handlet om å koordinere nødhjelp til mennesker på flukt, både internt fordrevne og flyktninger 
utenlands. Dette arbeidet fortsetter også i 2024 og gjøres i samarbeid med International Myanmar Baptist 
Felllowship, Kawhtoolei Karen Baptist Convention, Lai Jesus Christ Baptist Churches, Chin Refugee 
Committee in Mizoram, Norway Chin Christian Federation og Karen Baptist Norway. Peter Ngaidam har 
besøkt grenseområdene der flyktningene er, både i Thailand og i India. 
 

4.3 Menighetsplantere 
Mission Partners er et prosjekt som drives av European Baptist Federation (EBF). Det går ut på at 
europeiske baptister støtter lokale menighetsplantere over en periode på fem år. I 2023 har vi støttet to 
menighetsplantere i Midtøsten og en i Ikskile i Latvia. 

Gjennom EBMI (European Baptist Mission International) støtter vi en menighetsplanter/misjonær i Izmir i 
Tyrkia. 
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5 Organisasjon 
Det ble på landsmøtet 2023 vedtatt å skifte navn fra Det Norske Baptistsamfunn til Baptistkirken Norge. Vi 
er et demokratisk kirkesamfunn der landsmøtet er kirkesamfunnets høyeste beslutningsorgan. Det 
avholdes landsmøte årlig der alle baptistkirkene er invitert til å møte med delegater. Alle viktige 
beslutninger blir behandlet i landsmøtet. 

 

5.1 Landsmøtet 
Landsmøtet ble gjennomført med 60 menigheter representert og 191 delegater, samt stab, gjester og 
andre tilstedeværende. 

Viktigste saker på landsmøtet var Behandling av forslaget om forståelse av samliv og Strategi og visjon 
2030. I tillegg gjorde landsmøtet vedtak om å skifte navn fra Det Norske Baptistsamfunn til Baptistkirken 
Norge etter at dette første gang ble votert over i 2022. 

Hovedstyreleder Sissel-Merete Berg holdt åpningstalen i landsmøtet, mens Sissel Østlien talte i 
søndagens gudstjeneste der vi fikk være med på innsettelse av nye pastorer. Øyvind Lorentzen med team 
ledet i lovsang, og i søndagens gudstjeneste deltok lovsangere fra Ålesund Chin Christian Church.  

 

5.2. Økonomi  
Regnskapene er gjort opp med et underskudd, samtidig som likviditeten er styrket da vi har fått inn en god 
del utestående fordringer. Gaveinntektene er nesten en million høyere enn budsjettert. En arv og 
ekstrainnsamling til Optikerprosjektet i Kongo forklarer differansen. Det er verdt å understreke at vi i 2022 
kom ut omtrent på budsjettnivå etter ekstrainnsamling til Ukraina. Den generelle gaveinngangen har 
derfor vært høyere enn i 2022.  

Vår takk går til alle de menighetene og enkeltpersonene som med sine gaver og innsats har gjort oss i 
stand til å drive et omfattende og fruktbart arbeid i inn- og utland også i 2023. 

 

5.2.1 Voksenopplæringsmidler 
Baptistkirken Norge er medlem av Kristelig studieforbund (K-stud). Ved det får en tilgang til statlige 
tilskudd til voksenopplæring. Det er i 2023 registrert 1604 studietimer, som er en betydelig økning fra 2022 
med drøyt 1100 timer. Vi har likevel mye å gå på i forhold til årene før koronapandemien. I 2019 
rapporterte vi ca. 3 500 studietimer. At vi ikke har Ung Kloster og Grubeli rehabiliteringssenter lenger, har 
betydning for totaltallene. Men det er mye aktivitet i lokale kirker som kvalifiserer til støtte; som kor, 
lovsangsband, bibel- og samtalegrupper, ulike håndverksgrupper m.m.  

 

5.3 Hovedstyret 
Hovedstyret (HS) bestod fram til landsmøtet 2023 av følgende medlemmer: Sissel-Merete Berg, 
Baptistkirken Lillehammer (leder), Hermod Bakkevoll, Andenes Baptistmenighet (nestleder), Ni Cia Tawk 
Hmung, Chin Bethel Church Egersund, Reine Cihiluka-Brevik, Home Church Oslo, Kari Nøtland Sæthre, 
Skien baptistkirke, Arthur Enders, Bergen Baptistmenighet, Gabriel Stephen, Langesund Baptistmenighet, 
Thaku Biakthasung Lian, Sinai Christian Church Aurskog og Olav Berg, Baptistkirken Lillehammer. 

Knut Olaf Frikstad, Grøtavær Baptistmenighet, Bård Aasland, Skien baptistkirke, Eugene 
Nkuranyabahizi, Sandnes Baptistmenighet og Øyvind Lorentzen, Baptistkirken Brumunddal som vara i 
prioritert rekkefølge. 
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Etter landsmøtet har hovedstyret bestått av Sissel-Merete Berg, Baptistkirken Lillehammer (leder), 
Hermod Bakkevoll, Andenes Baptistmenighet (nestleder), Ni Cia Tawk Hmung, Chin Bethel Church 
Egersund (fikk permisjon fra styret på senhøsten), Knut Olaf Frikstad, Grøtavær Baptistmenighet, Kari 
Nøtland Sæthre, Skien baptistkirke, Arthur Enders, Bergen Baptistmenighet, Gabriel Stephen, Langesund 
Baptistmenighet, Thaku Biakthasung Lian, Sinai Christian Church Aurskog og Olav Berg, Baptistkirken 
Lillehammer. 

Jorunn Singstad Djupvik, Eidsvoll Baptistmenighet, Bård Aasland, Skien baptistkirke, Eugene 
Nkuranyabahizi, Sandnes Baptistmenighet og Øyvind Lorentzen, Baptistkirken Brumunddal er valgt som 
vara i prioritert rekkefølge. 

HS har hatt seks møter i løpet av 2023 med til sammen 88 saker. 

HS har konstituert seg med arbeidsutvalg der Sissel-Merete Berg, Hermod Bakkevoll, Gabriel Stephen og 
Kari Nøtland Sæthre er medlemmer. 

HS har en spennende sammensetning preget av mangfold. Fire av de faste medlemmene er ikke etnisk 
norske, samt at en vara også har annen etnisk bakgrunn. Fire av de faste medlemmene er kvinner, en av 
disse er under 30 år. Samlet sett er det et aldersspenn fra 28 til 71 år. Det legger til rette for ungdommelig 
dynamikk, samt stabilitet og kontinuitet.  

Med en så pass bred og ulik sammensetning i HS kunne det ligge an til en del brytninger, men det er et 
svært godt arbeidsklima i styret. Det er meningsbrytninger i styret, det er ulike syn i flere saker og det er 
saker der en ikke nødvendigvis kommer til samme konklusjon ved avstemninger, men dette har ikke ført til 
konflikt. Med et styre som står samlet om å bidra til Baptistkirken Norges beste ligger det til rette for gode 
prosesser og positiv utvikling. 

 

5.4 Administrasjon 
Administrasjonens rolle er først og 
fremst å være en støttefunksjon, en 
ressurs og en koordinator for 
baptistkirkene i Norge. 
Generalsekretæren leder arbeidet i 
staben. Målet er å få til et så sterkt 
samarbeid som mulig mellom nasjonalt 
og lokalt nivå i kirkesamfunnet. 

 

Noen av de ansatte i Baptistkirken Norge 
sin stab, f.v. Tim SolWoong Kim (ansatt 
fra 2024), Sung Chin Par Hlawn Ching, 
Paul Omayio, Lise Kyllingstad, Ngun Lian 
Thang Cuncap og Bjørn Bjørnø. 

 

5.4.1 Ansatte i DNB  

I 2023 har staben utført 5,86 årsverk, og i tillegg har vi leid inn inntil 0.5 årsverk. Ved utgangen av året var 
det 13 personer i staben. Staben ledes av generalsekretær Bjørn Bjørnø.  

Baptistkirken Norge er så heldig at vi har en stab med god variasjon i alder, fem av de ansatte er ikke 
etnisk norske og seks av de ansatte er kvinner. Staben samarbeider godt og bredden i sammensetningen 
er viktig for å forstå det multietniske kirkesamfunnet. 

Staben har bestått av: 
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1. Bjørn Bjørnø, generalsekretær i 100% stilling med det overordnede ansvaret for den daglige driften 
og hovedansvaret for staben i Baptistkirken Norge. 

2. Roger Dahl, 100% stilling med ansvar som administrasjonsleder og står for den daglige 
koordineringen av arbeidet sammen med generalsekretæren. Roger har vært leid ut i 15% stilling 
som pastor i Baptistkirken Oppdal fram til sommeren. 

3. Georgeta Sigland, 20% stilling som administrasjonskonsulent. Hun har i tillegg vært 
administrasjonsleder i Ung Baptist. Hun har arbeidet med ulike prosjekter for å sikre god 
personaloppfølging og varslingsrutiner for kirkesamfunnet. I tillegg gjorde hun en stor jobb med 
administrasjon av konferansen SENT2023 i Stavanger. Hun fikk i oktober ny jobb og leverte sin 
oppsigelse og sluttet 18. januar 2024. 

4. Lise Kyllingstad, 100% stilling som misjonsleder med ansvar for internasjonal misjon og for å 
ivareta Det Norske Baptistsamfunns samarbeid med Digni og de offentlige myndighetene. Hun er 
nestleder i styret European Baptist Mission International (EBMI). 

5. Turid Vestøl, 10% stilling som økonomikonsulent for prosjektarbeidet i Kongo. 
6. Håkon Sigland, avsluttet sitt arbeid hos oss ved utgangen av januar. Den siste måneden arbeidet 

han 50% samtidig som han startet opp som administrasjonsleder i Norges Kristne Råd. 
7. Ngun Lian Thang Cunkap, har arbeidet i 60% stilling som økonomikonsulent fra 10. januar. Han 

har ansvar for føring av Baptistkirken Norges regnskaper.  
8. Sung Chin Par Hlawn Ching, 25% stilling som informasjonskonsulent fra februar med fokus på 

sosiale medier. 
9. Øyvind Lorentzen, innsamlingskonsulent på timebasis fra februar med avtale om inntil 25% 

prosent. 
10. Peter Ngaidam, 65% stilling som integrasjonspastor. Peter Ngaidam har arbeidet med flerkulturelt 

arbeid med særlig fokus på medlemmene fra Burma, og i forhold til planlegging av prosjekter i 
Burma. 

11. Paul Omayio, 25% vikarstilling som menighetsrådsgiver fra oktober med særlig fokus på Oslo-
området. 

12. Atle Henning Eidem, 50% stilling menighetsrådgiver og oppfølging av pastorveiledningen. Fra 
høsten i 10% på grunn av permisjon. 

13. Agnar Sæli, 25% stilling som menighetsrådgiver fram til sommeren. Agnar har i denne perioden 
jobbet med et videoprosjekt knyttet til Ung Baptist der det meste av tiden er brukt. 

14. Inger Lise Salvesen, 50% stilling som menighetsrådgiver. Ved siden av ansettelse hos oss er Inger 
Lise styreleder i Ung Baptist. 

15. Bente Sandtorp, 35% stilling som rådgiver med ansvar for menighetsplanting og koordinator for 
Lederkonferansen. 

16. Hermod Bakkevoll er ansatt i Baptist Nord og samarbeider tett med administrasjon og 
menighetsrådgivere. 

Administrasjonen i Baptistkirken Norge og Ung Baptist har de siste årene leid fem kontorer og møterom 
hos Misjonskirken Norge. I disse lokalene har det til sammen vært arbeidsplasser til åtte personer 
samtidig. I tillegg kan møterommet brukes som arbeidsplasser. Det har vist seg å være tilstrekkelig. 

Siden staben bor spredt rundt i landet, flere av stillingene er ganske små og mye av arbeidet utføres fra 
hjemmekontor eller ute på reise, er det viktig med stabssamlinger og å finne anledninger der en møtes. 

 

5.4.2 Trygg 

Baptistsamfunnet har sammen med Ung Baptist et tydelig fokus på at alle lokallag, menigheter og 
arrangementer skal være trygge for alle. Det skal være et sted du kan komme som du er, og bli møtt på en 
god måte. 

Vi har også en egen Trygg-gruppe som kan kontaktes for å få råd/veiledning. Generalsekretær Bjørn Bjørnø 
og daglig leder i Ung Baptist, Kjell Einar Mong Granholt, er ansvarlig for Trygg-arbeidet. Georgeta Sigland 
har vært sekretær, mens Siri Dufset Fjeldberg, Atle H. Eidem og Torbjørn Andersen har vært med i Trygg-
gruppen. 
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I løpet av 2023 har Trygg-gruppen behandlet en varslingssak. 

 

5.5 Informasjon 
Informasjon er viktig, både for å gjøre baptismen bedre kjent i samfunnet og for å knytte baptister landet 
rundt tettere sammen og fungere som lim oss imellom. 

Hjemmesiden gir god informasjon om kirkesamfunnets arbeid. Det er lenker til menighetene, til nasjonale 
og internasjonale samarbeidspartnere og til intranett.  

På intranett.baptist.no publiseres all viktig informasjon for menighetsledere og pastorer. De fleste av 
oppdateringene deles i epost til menighetsledere, pastorer og andre ledere. Intranett vedlikeholdes med 
sikte på at det skal være Baptistkirken Norges håndbok, der all relevant informasjon finnes samlet. 

Facebook og Instagram har i større og større grad blitt den viktigste nyhetsformidleren. De viktigste 
sakene forsøker vi også å formidle på nettsiden baptist.no.  

I tillegg til elektroniske plattformer ble det produsert årbok. Baptist Nord gir fortsatt ut Distriktsnytt i 
papirutgave og Norsk Baptist-Historisk Selskap gir ut tidsskriftet Baptist. 

Fra februar 2023 ble det opprettet en 25% stilling som hovedsakelig jobber med sosiale medier. 

 

5.6 Samarbeidsorganisasjoner i inn- og utland 

5.6.1 BWA, EBF og EBM International 
Det Norske Baptistsamfunn er 
medlem av og støtter økonomisk 
våre to nærmeste internasjonale 
kontakter: Baptist World Alliance 
(BWA) og European Baptist 
Federation (EBF). Vi har i 2023 vært 
representert i begge ved at Jan 
Sæthre er med i styrende organer. 

Samarbeidet med European Baptist 
Mission International (EBM 
International) er fortsatt 
omfattende. Lise Kyllingstad er 
visepresident i styret. 

I juli 2023 var vi vertskap for 
misjonskonferansen SENT2023 i 
Stavanger. I forkant av 
misjonskonferansen gjennomførte 
Baptist World Alliance sin Annual 
Gathering med 
årsmøteforhandlinger og arbeid i 
ulike kommisjoner. Til sammen 
deltok 837 personer på 
konferansen. Disse kom fra mer 
enn 80 ulike land, de fleste som 
gjester, men også noen som stab og 
frivillige. 
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Dessverre erfarte vi at rundt 100 deltakere måtte melde avbud, de fleste av dem fordi de ikke fikk 
innreisevisum til Schengen/Norge. Det er beklagelig at det skal være så vanskelig å få innreise til vår del av 
verden for folk som i sitt hjemland har betydelig lederansvar og sannsynligvis så gode levevilkår at det vil 
være helt uaktuelt å «hoppe av» i Norge.  

Vi hadde ønsket oss enda flere deltakere enn vi fikk, men klarte likevel nesten å holde budsjettmålene 
med denne oppslutningen. I tillegg kommer arbeidsinnsats og oppholdsutgifter for vår stab og styre.  

Det var inspirerende å være med på konferansen, både i møtet med baptister fra så mange ulike deler av 
verden og i program, lovsang og bønn. Med utgangspunkt i Jesu ord: «Som far har sendt meg, sender jeg 
dere» fikk vi del i noen av de beste erfaringene om kirkeplanting, metodene og verktøyene for å bringe 
ordet om Jesus videre. Lovsangsteamet fra Estland var av høy klasse og noen av de beste 
baptistforkynnerene i verden inspirerte forsamlingen.  

Inger Lise Salvesen, Georgeta Sigland og Roger Dahl var med i planleggingen sammen med de 
internasjonale samarbeidspartnerene og den lokale komitéen i Stavanger. Uten den store frivillige 
innsatsen, spesielt fra folk i Stavanger-området, hadde ikke konferansen latt seg gjennomføre. En stor 
takk til alle som bidro. 

 

5.6.2 Økumeniske partnere og kontakter 
Nasjonalt er vår viktigste felleskirkelige kontakt Norges Kristne Råd (NKR). Rådet er viktig aktør i forhold til 
kontakten med det offentlige Norge, i forhold til lovforståelse, utarbeiding av høringsuttalelser m.m. NKR 
tar initiativ til økumeniske gudstjenester, seminarer og andre samlinger. Bjørn Bjørnø er medlem i styret 
og arbeidsutvalget til NKR. Roger Dahl er medlem i Religionspolitisk utvalg i NKR. 

Digni er paraplyorganisasjon for det langsiktige utviklingsarbeidet til 17 misjonsorganisasjoner og 
kirkesamfunn og betyr mye for oss når det gjelder å kunne formidle økonomisk støtte til samarbeidskirken 
i Kongo. Digni er en viktig aktør overfor de norske myndighetene i forhold til vårt bistandsarbeid. 

Ellers har vi tilknytninger til Kirkens Nødhjelp, Bibelselskapet, Tro & Medier, Norme (Norsk Råd for Misjon 
og Evangelisering), Kristelig studieforbund, Kristent Interkulturelt Arbeid, Sendt Norge, et tverrkirkelig 
nettverk som skal bidra til planting av 400 livskraftige menigheter innen 2025, Hjelp Jødene Hjem og 
organisasjonen Menneskeverd. 
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6. Framtidige prioriteringer 

6.1. Pastorrekruttering 
Selv om ikke alle menigheter har mulighet til å ansette pastorer eller andre medarbeidere, er det mange 
av menighetene som har økonomi og forutsetninger til å ansette. Dessverre er flere av disse menighetene 
uten ansatte medarbeidere, men ønsket om å rekruttere gode medarbeidere er der. 

Arbeid med rekruttering av gode pastorer og menighetsarbeidere er derfor høyt prioritert. Arbeidsgruppen 
som jobber med rekruttering peker blant annet på behovet for å definere pastorrollen i vår tid, 
bevisstgjøring om kall til tjeneste og synliggjøring av behovene.  

 

6.2 Visjon og strategi 2030 
Etter noen konstruktive runder ble Visjon 2030 fullført mot slutten av 2023. I hele den kommende 
perioden vil fokus være på:  

• Tro 
• Fellesskap 
• Tjeneste 

 
Staben har utarbeidet arbeidsplaner for 2024 som vil bli fulgt opp i løpet av året.  Dette vil bli en viktig del 
av prioriteringene framover for hovedstyret og stab. Vårt håp er at disse nøkkelordene skal inspirere alle 
Baptistkirkene til å ha fokus på tro, fellesskap og tjeneste. Målet er at vi i 2030 skal være en kirke der 
medlemmene og de lokale kirkene i enda større grad enn i dag preges av at:  
 

• Vi har en tro på Jesus som former hele livet. 
• Vi er inspirert av Bibelens fortelling om Guds familie. 
• Vi vitner om Jesus gjennom våre liv. 

 

6.3 Et multietnisk kirkesamfunn 
Slik vi ser det, har Baptistkirken Norge blitt gitt et mandat til å være foregangskirke i det å bidra til at stadig 
flere lokale Baptistkirker blir multietniske. Vi registrerer at en stor andel av kirkesamfunnene i Norge 
referer til Baptistkirken Norge som foregangskirke når det gjelder fleretniske kirker. Dette er både et stort 
privilegium og et stort ansvar. Nettopp derfor er det viktig for oss å forvalte dette mandatet slik at vi kan 
være til inspirasjon for flere kirkesamfunn i Norge, for vi tror at det vil vokse fram mange multietniske 
lokale kirker i Norge, med svært ulik kirketilhørighet.  

Deretter så jeg en skare så stor at ingen kunne telle den, av alle nasjoner og stammer, folk og 
tungemål.                   Johannes Åpenbaring 7:9 

 

6.4 Landsmøtefornyelse 
Utvalget som kom med forslag til landsmøtefornyelse, leverte denne til hovedstyret på vinteren 2023. 
Hovedstyret har med stor interesse lest rapporten og takker for det store engasjementet som er vist. Styre 
og administrasjon vil i forberedelsene til landsmøtene framover hente inspirasjon fra rapporten og også 
implementere de gode forslagene som foreligger, slik at landsmøtene kan ha en form og et innhold som 
inspirerer og styrker fellesskapet.  

 



18 

 

6.5 Takknemlighet 
Vi ser tilbake på 2023 med stor takknemlighet til Gud og med stor takk til alle som gjennom våre 
menigheter, arbeidsgrener, administrasjon og hovedstyre har bidratt til å bringe evangeliet om Jesus 
Kristus videre gjennom vårt felles arbeid. 

 

For hovedstyret og administrasjonen i Baptistkirken Norge 
Sissel-Merete Berg 

styreleder 
Hermod Bakkevoll     Jorunn Singstad Djupvik     Kari N Sæthre     Knut Olaf Frikstad     Arthur Enders 
Thaku Biakthasung Lian     Olav Berg     Bård Aasland      Eugene Nkuranyabahizi      Øyvind Lorentzen 

Bjørn Bjørnø 
Generalsekretær 
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